

公司代码:603290 公司简称:斯达半导
嘉兴斯达半导体股份有限公司

2020年第一季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人沈华、主管会计工作负责人张哲及会计机构负责人(会计主管人员)吴晓娟保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,266,272,171.56	860,487,665.93	47.16	
归属于上市公司股东的净资产	1,045,989,224.80	559,672,001.67	86.89	
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-65,346,033.55	-58,451,844.23	不适用	
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	137,858,048.08	149,001,277.82	-7.48	
归属于上市公司股东的净利润	27,070,986.20	19,092,947.09	41.79	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,675,015.57	17,532,684.12	12.22	
加权平均净资产收益率(%)	3.08	4.3	减少 1.22 个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.18	0.16	12.50	
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.16	12.50	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币	
项目	本期金额
非流动资产处置损益	
越权审批,或无正当批准文件,或偶发性的税收返还、减免	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,565,302.80
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	
非货币性资产交换损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	
债务重组损益	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	7,395,076.63
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,141,102.34
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
少数股东权益影响额(税后)	-23,778.56
所得税影响额	-1,286,655.95
合计	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股)

					单位:股	
股东总数(户)		24,265				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
香港斯达控股有限公司	71,266,800	44.54	71,266,800	无	0	境外法人
浙江兴得利投资有限公司	29,294,388	18.31	29,294,388	无	0	境内非国有法人
嘉兴富瑞德投资合伙企业(有限合伙)	8,684,964	5.43	8,684,964	无	0	其他
嘉兴兴泽投资合伙企业(有限合伙)	5,899,296	3.69	5,899,296	无	0	其他
方士雄	2,822,300	1.76	0	无	0	未知
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	2,752,411	1.72	0	无	0	境外法人
宁波展兴投资有限公司	1,099,644	0.69	1,099,644	无	0	境内非国有法人
全国社保基金四一四组合	984,530	0.62	0	无	0	其他
深圳市鑫茂五金制品有限公司	887,856	0.55	887,856	无	0	境内非国有法人
王君	830,335	0.52	0	无	0	未知

证券代码:002868

证券简称:绿康生化

公告编号:2020-039

绿康生化股份有限公司

关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

绿康生化股份有限公司(以下简称“公司”或“绿康生化”)第三届董事会第九次会议和 2018 年年度股东大会审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司使用额度不超过叁亿元人民币的闲置募集资金用于现金管理,即购买金融机构发行的安全性高、流动性好、具有保本承诺、期限不超过十二个月的投资产品(包括但不限于结构性存款、协定存款、收益凭证等),有效期自公司 2018 年度股东大会审议通过之日起 12 个月,额度在有效期内可循环滚动使用,《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》已于 2019 年 4 月 16 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

鉴于闲置募集资金在批准额度内可循环滚动使用进行现金管理,2020 年 04 月 29 日公司运用暂时闲置募集资金 5,000 万元购买了厦门国际银行股份有限公司(以下简称“厦门国际银行”)结构性存款的理财产品,现就相关事宜公告如下:

(一)购买理财产品的基本情况

1. 产品名称:结构性存款

2. 风险等级:低风险

3. 投资币种:人民币

4. 投资期限:4 个月

5. 产品预期年化收益率:3.75%

6. 产品起息日:2020 年 04 月 29 日

7. 产品到期日:2020 年 08 月 28 日

8. 资金来源:闲置募集资金 2,000 万元

(二)结构性存款产品(挂钩 SHIBOR A 款)2020 年 7283 期

1. 产品名称:结构性存款

2. 风险等级:低风险

3. 投资币种:人民币

4. 投资期限:6 个月

5. 产品预期年化收益率:3.75%

6. 产品起息日:2020 年 04 月 29 日

7. 产品到期日:2020 年 10 月 30 日

8. 资金来源:闲置募集资金 3,000 万元

二、关联关系说明

公司与厦门国际银行股份有限公司不存在关联关系。

三、需履行的审批程序

《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》已经公司第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议、2018 年年度股东大会审议通过,独立董事及保荐机构发表了明确的同意意见,相关意见已于 2019 年 4 月 16 日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。本次购买理财产品的额度 and 期限均在审批额度内,无需再提交董事会及股东大会审议。

四、投资风险分析及风险控制措施

(一)政策风险

本产品是针对当前的相关法规和政策设计的。如国家宏观政策以及市场相关法律法规政策发生变化,可能影响理财产品的受理、合同的继续有效,以及收益的实现等。

(二)不可抗力风险

当发生不可抗力时,投资者可能遭受损失。如自然灾害、金融市场危机、战争或国家政策变化等不可抗力因素造成相关投资风险,或因银行不可预测、不可控制,不能克服等不可抗力因素而造成金融机构无法履约或无法适当履行本合同项下的有关义务,由此造成投资者的任何损失,金融机构不承担任何经济或法律责任。

(三)风险控制措施

1. 以上理财产品未超过十二个月,不属于《中小企业板信息披露业务备忘录第 30 号:风险投资》的品种。

2. 公司进行现金管理时,将严格选择投资对象,购买金融机构发行的安全性高、流动性好、具有保本承诺、期限不超过十二个月的投资产品,明确投资产品的金额、期限、投资品种、双方的权利义务及法律责任等。

3. 资金部相关人员将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况,如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素,将及时采取相应措施,控制投资风险。

4. 公司内部审计部、财务部负责监督,定期对投资产品进行全面的检查。

5. 独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。

6. 公司将依据深圳证券交易所的相关规定,及时履行信息披露义务。

五、对公司经营的影响

公司严格按照规定,在保证募集资金投资项目建设和公司正常经营的情况下,使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理,不会影响公司募集资金项目建设和主营业务的正常开展,同时可以提高资金使用效率,获得一定的收益,为公司及股东获取更多的回报。

六、公告前 12 个月内使用闲置资金进行现金管理未到期的情况

(一)尚未到期的理财产品情况

前十名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		
		种类	数量	
方士雄	2,822,300	人民币普通股	2,822,300	
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	2,752,411	人民币普通股	2,752,411	
全国社保基金四一四组合	984,530	人民币普通股	984,530	
王君	830,335	人民币普通股	830,335	
中国建设银行股份有限公司-交银施罗德经济新动力混合型证券投资基金	789,914	人民币普通股	789,914	
陈晓虹	652,673	人民币普通股	652,673	
钱密林	520,000	人民币普通股	520,000	
罗哲	502,800	人民币普通股	502,800	
上海耀安资产管理有限公司-耀安 99 传承 1 号私募证券投资基金	445,589	人民币普通股	445,589	
招商银行股份有限公司-交银施罗德创新领航混合型证券投资基金	421,200	人民币普通股	421,200	

前十名无限售条件股东中公司未知其他社会股东之间是否存在

在关联关系,也未知其他社会股东是否属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人;前十名股东中,公司控股股东与其他股东之间无关联关系,也不属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的

不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限

售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表科目(单位:人民币元)				
科目	期末数	期初数	增减变动	原因分析
货币资金	392,447,138.18	93,892,889.49	317.97%	主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金(以下简称“募集资金”)所致
应收款项融资	143,515,643.32	45,420,304.06	215.97%	主要系本期公司收到的银行承兑汇票增加,本期银行承兑汇票贴现减少所致
预付款项	3,492,354.73	1,652,024.85	111.40%	主要系本期公司原材料预付增加所致
其他应收款	848,420.53	455,493.67	86.26%	主要系本期公司业务往来款增加所致
其他流动资产	7,168,014.77	4,577,975.98	56.58%	主要系本期公司增值税待抵扣进项增加所致
其他非流动资产	3,087,531.12	2,818,187.35	41.49%	主要系本期公司购置固定资产的预付增加所致
短期借款	3,690,800.00	85,134,729.17	-95.66%	主要系本期公司归还借款所致
应付职工薪酬	5,319,896.17	12,749,085.58	-58.27%	主要系本期公司支付上年度年终奖所致
其他应付款	6,315,032.18	3,631,816.48	73.88%	主要系本期公司代收代付款项增加所致
实收资本(或股本)	160,000,000.00	120,000,000.00	33.33%	主要系本期公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)所致
资本公积	463,437,970.63	43,944,665.13	954.59%	主要系本期公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

资产负债表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

营业收入

137,858,048.08

149,001,277.82

-7.48%

主要系公司 2 月至 3 月上旬受疫情影响导致产量下降所致

财务费用

-1,505,429.08

2,105,241.19

-171.51%

主要系公司本期归还短期借款及收到募集资金产生利息收入所致

其他收益

3,565,302.80

1,723,170.46

106.90%

主要系公司系本期退税收入确认增加所致

投资收益

1,130,270.40

93,223.23

1,112.43%

主要系公司本期理财产品收益增加所致

信用减值损失

1,925,377.05

-1,318,484.04

不适用

主要系公司本期贷款应收款项未余额下降,相应计提坏账损失减少所致

营业外收入

4,000,000.00

4,603.86

86.78362 %

主要系公司本期营业外费用,信用减值损失减少,其他收益、投资收益和营业外收入增加所致

归属于母公司所有者的净利润

27,070,986.20

19,092,947.09

41.79%

主要系本期营业外费用,信用减值损失减少,其他收益、投资收益和营业外收入增加所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数

增减变动

原因分析

经营活动产生的现金流量净额

272,197,454.40

-29,748,674.83

不适用

主要系本期使用暂时闲置募集资金购买保本银行理财产品所致

筹资活动产生的现金流量净额

379,129,220.97

23,990,621.31

1,480.32%

主要系本期收到公司向社会首次公开发行人民币普通股(A股)的募集资金到账所致

现金流量表科目(单位:人民币元)

期初数

期末数